omnes tragici ad ipsum Ciceronem . . . conuertuntur; ut aliud quidem in opere poetico fuerit, aliud uero in ipsius actoris significationibus.' Cf. quaest. scen. p. 328 sq.

1 certo animo ω , quae transposui 4 haut *Madvicus* *ut (fuit aut) *Par.* ut *Gembl.* nec *Hervagiana* uitam *Naugeriana* uiam *Par. Gembl.* 6 o *Bob. Par.* uero *Gembl.* o immunes *Bob.* inanes *Par. Gembl.* Graj *Lachmannus Lucr.* p. 163 7 sinitis *Ascensiana et Naugeriana* sinita (*i. e. sinita*) *Par. Gembl.*

XIV

Tót tropaea tránsdes, summam glóriam euortí sines
Tám desubito?

Non. 517, 26 'desubito'

1 transde *Ba* euorti *Junius in mg.* euortis ω

XV

. . . iam <ut> pótero petere incípíam, et si <flecti>
nequit,

³⁶⁹ ³⁷⁰ VÍ contendam ut híne compote tecum <úna> Salami-
nem áueham.

Non. 259, 26 'contendere iterum significat extorquere . . .'

1 emendare *conatus sum.* iam potere incipiam etsi nequit ω , nisi quod potero *GHL* iam petere incipiam, et si nequit *Scriverius* iam petere incipiam, et si ille nequit *Flecti* precibus *Ad. Schoellius* iam petere incipiam, et si neget *Bue* 2 hic *W* compote tecum *Ad. Schoellius, quod dubitanter recepi* comportet texum, nisi quod competeret, *suprascr.* portet, *W* comportem tecum *Bue (Telamonem scil.)* parentem tecum x *Salaminaem H* *aueham Bue* habeam ω

XVI

Níhil est: si autem ad té res tardat, sócium in portu
est cópia,

Quaé subsistat: módo tute ipse téd offirma et cómpara.

Non. 256, 16 'comparare ueteres confirmare et constituere dixerunt . . .'

1 res tardat *Bothius* retardat ω id te retardat *Bue* promptu *Bothius* 2 quae *Bothius* que ω te ω tete post *Bentleum Bothius* offirma *Lipsius* effirma ω

XVII

. ilico, inquam, habitáto Iouis quam própítius

Non. 325, 7 'ilico, in eo loco . . .'

habitat ouis quam ω habitato. — O Iouis, quam *Bothius* habitato, nusquam *Rothius* propitius *L* propitius, *corr.* propius, *W* propius φ

XVIII

. . . sed ut atrátus taetra uéste et uastitúdíne
Déformatus

375

Non. 184, 30 'uastities et uastitudo et uastitas, horror et desertio et contagium . . .'

1 sed ut ratus ω sed atratus *Mercerus* (cf. *CGI.* II 366, 53 *G. coroll.* LXXVII) 2 tra deformatuis ω tam deformatus *Mercerus Senarii olim* atratus t. u. et u. Tam deformatus *placebant, sed tra mera* taetra *uocis dittographia est.* sed ut erat taetra deformatus ueste et uastitudine *Bue*

XIX

ille órbus, exspes líberum

Non. 12, 7 'exspes dicitur sine spe.'

orbis *HL*

XX

Opínione fáctum est, quanto mítius
Stirpem éducabant, tánto ut reremúr magis
Seuéros esse